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Konrad Sundlo: 

UT AV PROPAGANDAT AKEN 
FRANKRIKES ARVEFIENDE GJENNOM 

TIDENE VAR ENGLAND, IKKE TYSKLAND 

Det engelske overfall p.t den franske fUlle i O,-an 

så efter hennes død. - Eng
lenderne ble jaget ut av 
Frankrike. Dog holdt de seg 
i havnebyen Calais til 1559. 
Den hadde da vært i engelsk
mennenes makt siden 1347. 

Med «Hundreårskrigene» 
endte de kamper som i nesten 
~OO år hadde vært ført mel
lom kongene i England og 
Frankrike, så for franskmen
nene var englenderne i høy 
grad blit «arvefienden» nr. 1. 

I «Den spanske arvefølge
krig» 1701-13 kjempet Eng
land mot Frankrike og knus-

I te dets forhåpninger. Under 
«den preussiske syvårskrig>' 
1756-63 hadde Frankrike 

seg fast i England og gjort tatt parti mot Preussen, mens 
seg til landets herre år 1066. England støttet Preussen og 

LØSSALG 85 ØRE 

o. K.: 

Norsk boikott av 
sørafrikanske varer 

Det ser kanskje noe under
lig ut at de Gaulle har brutt 
med «vennen» England. og 
søkt samarbeide med «arve
fienden» Tyskland. Men det 
spørs om dette ikke kommer 
av at han kjenner sitt lands 
historie og kan skjelne mel
lom sannhet og propaganda. 
For det er propagandaen som 
har gjort Tyskland til Frank
rikes blodtørstige nabo, og så 
lenge har propagandaen sagt 
dette at det hører med til god 
tone å hevde at Tyskland er 
Frankrikes arvefiende. For 
banket ikke tyskerne opp 
Frankrike 1870,..71 og har de 
ikke kjempet mot fransk
mennene i 2 verdenskriger? 
Dessuten er det jo tyskerne 
som er tidens skurker og 
krigsforbrytere, så saken er 
helt opplagt. 

Som ~hertug,av ,Normandi samtidig ribbet F'rankrike .for 
var nemlig Vilhelm og hans dets kolonier i Nord-Ameri
efterfølgere franske vasaller, ka (Canada) og Ostindia. 
noe som ga anledning til I det 18. århundre de had
langvarige stridigheter mel- de således franskmennene li
lom de engelske og franske ten glede av sin omgang med i 

konger. Striden begynte al- englenderne. 
lerede under Vilhelm som Så kom århundreskiftet 

Det er bare det å merke at 
verdenshistorien forteller 
noe ganske annet. Den fortel
ler at Frankrikes huskors og 
plageånd gjennom århundre
dene ikke var tyskerne, men 
engelskmennene, og at spe
taklet begynte straks Vil
helm erobreren hadde satt 

døde på et krigstog i Frank- 1800 og Napoleon. 
rike 1087. Krigen ,fortsatre Det var hans mål å samle 
under hans efterfølgere, så- Europa under fransk; over
ledes ble den kjente konge høyhet og det gikk jo også 
Rikard Løvehjerte drept un- bra en stund, så franskmen
der beleiringen aven borg i nene drømte store drømmer. 
Frankrike år 1202. Men det ble med drømme

Så begynte i 1337 «Hund- ne, for der kom et Waterloo. 
reårskrigene» som varte til England hadde nok en gang 
1453. Franskmennene kunne Forts. side 6 
ikke hamle opp med de frem
ragende engelske langbue
skyttere og ble bl. a. slått i 
3 store slag: Creey 1346, Poi
tiers 1356, hvor den franske 
konge ble fanget og Agin~ 
eourt 1415. Frankrike ble 
herjet og phTndret fra nord 
til syd, englenderne besatte 
mesteparten av landet og 
Frankrike var undergangen 
nær. 

Da ble landet reddet av 
Jeanne d' Are. Ved sin from
net, renhet og faste tro på 
sitt guddommelil!e kall, vant 
denne 17 års bondepike sine 
landsmenns tillit. - Hun ble 
fanget av englenderne og 
brent som heks (1431), men 
hennes død gagnet ikke en
gelskmennene. Hun hadde 

",.. vakt sine landsmenns fedre-

~
' ~, landskjærlighet og gjenopp-

• et ~ livet deres mot. Hun hadde 
skapt orden og mannstukt i 

\ 
hæren, enighet og samhold i I 

Hele verdensnydemokratiet går folket og derfor hadde 
nå til angrep på de Gaulle. franskmennene fremgang og-

de Gaulle kjenner sitt lands 
historie 

I disse dager sendes det 
ut en brosjyre i 400 000 ek
semplarer over hele landet 
Brosjyren oppfordrer til 
kamp mot apartheidpolitik
ken i Sør-Afrika. 

Det bemerkelsesverdige 
ved denne brosjyren er at 

Iden er undertegnet av Jødisk 
Ungdomsforbund, Kristelig 

!Folkepartis Ungdom og Nor
: ges Kommunistisk Ungdoms-

I forbund. De andre organisa
sjoner som har undertegnet 

'I er det ikke nødvendig å nev
ne navnet på. De sorterer 
alle under en av de nevnte 

I grupper. 
i Det er idag to store ideer 
t som kjemper om seiren i vår 
verden. Denne kamp over
skygger all annen kamp og 
den vil bestemme menneske
nes skjebne iårhundreder 
fremover. 

Den ene av disse to store 
ideer er tanken om en fedre
landenes verden. 

Denne tanke er lansert av 
Quisling i 30-årene og vi fin
ner den utformet i Quislings 
lære (se Folk og Land 26. ja-

'nuar 1963 punkt 4.): 

beror på forening av frihet 
og forskjell med fellesskap 
og organisasjon. Universal
monarkiene, verdensrepu
blikkene ender i anarki og 
oppløsning» . 

Denne tanke er idag tatt 
opp av de Gaulle under slag
ordet: Et fedrelandenes Eu-
ropa». 

Ja, endog Sovjetsamveldet 
har i praksis, og i stikk mot 

Forts. side 6 

: «Det mellomfolkelige fel-' •. . 
lesskap må bygge på nasjo-. tt, rs:-
nalstatens grunn. Livets hi-o .. 'O/IJ '. I .;." ~'. ~ ",;"" 

storie viser at all utvikling>.'~;';H .. " ..... ~~·Ifl J.~.\ \\\\,. :~,' .... .; 
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På'n «Fellesprogrammet» I Norge og «krigføringen» 
Som kjent hev det gått det 

Vitenskapen har fått nye I er gal, helt spikende gal. Han ordet at det vidgjetne og for Herr redaktør! 
fenomener å arbeide med .. lider aven uutslukkelig trang ikkje tranmæliserte partia so I tilknytning til artiklen i 
Langfeldt hadde i sin tid I til å si folk imot, en infantil lagnadstunge sokalla Felles- FOLK OG LAND lørdag 9. 
Hamsun og festet sitt navn rest fra trassalderen, som programmet skulde høgre- mars «Heller ikke Lloyds 
under skjenselsmerket. Ase hans barnepike ikke hadde mannen Ingebrigtsen vore regnet Norge som krigføren
Grude Skard tok for seg Hit- forstått å tackle riktig. Neste lopphavet til. For folk som de» vil jeg gjerne komme 
ler i noen artikler, sånn post ~or:klusjoon: Han er ~skikket fylgjer noko med, men ikkje med følgende supplement: 
festum. De fleste har nok hl a omgas fol~, bør Isoleres, høyrer til dei innvigde i det Efter krigsutbruddet 1939 
glemt innholdet i alt sprøy- fratas re.tte,n ~ll selvbestem- politiske spe]et hero i landet, ! fikk sjømannsorfJ'anisasjone
tet, men fortrengt seksualbe- meIse og hl a fo~føye ?ver hev det vore vondt a tru, for ne overenskomst med Norges 
hov, maktkomplekser og de- andre.s velferd. HVIS han Ikke berre Tranmælpartiet kunde Rederforbund om krigsrisi
res kompensasjon, homosek- selv mn.ser det, er det ~n- ha bruk for å binde dei and- kotillegg til hyren, såkalt 
sualitet og overdekning av hve:s plIkt med ethvert mId- re partia til eit sovore pro- sonetillegg, som varierte ef
det var visst de ledende mo- del a berøve ham denne makt, gram i ei overgangstid når ter farvannets krigsrisiko. 
tiver for Hitler og hans ev. ~repe ham. - -. krigen slutta. For nokre vi- Da krigen i april 1940 kom 
menns reaksjoner og for de- ~lIk laget de:re «v:te~ska- keI' sidan fekk folk vita det til Norge og de allierte dis
res sinnsykdommer som de p.elIge» konklusJ?ner 1 !i.1tler- som sant er i so måte - at Fel- panerte hele vår uteseilende 
skulle ha lidd av, alle sam- hden,.omt.rent slIk sertifIserte lesprogrammet var eit tran-
men. Vi husker de Langfeldt- de krIstelIge prestene de po- mælittprodukt. Kringkast
ske «svekkede sjelsevner». Htiske mordene under krigen. inga hadde då ei samtale med 
Senere har han søkt å bort- Det er nokså gjennomsiktig, redaktør h.v. Gunnar 000-
forklare hva han mente, visst- men prøv igjen! Det glir nok land i høve 80-årsdagen hans. 
nok også denne gang «viten- ned som fett flesk i villige ga- M.a. fortalde han - og i vis-
skapelig», vel mest av hensyn ner. sa med ein flir - at han i 

visste at dei andre partia let
tare vilde binde seg til dette 
programmet når dei såg at 
det kom frå eit høgrehald. 
Ingebrigtsen beit på, han, 
venteleg oppglødd over å ve
ra synt ein slik høgvyrdnad 
frå den kanten - det var no 
ellest ikkje så mykje å verta 
oppglødd over i dei tider -
og utan å skyna at han kom 

til sitt eget ettermæle. S. G. M. 1944 med Fellesprogrammet 
I USA traff jeg for noen år i lomma leita opp stortings-

siden en forretningsmann, mann Ingebrigtsen i det 
som uvitende om min innstil- «Retts»oPPOJ" ørets gjevlynde ærendet å få ho-
ling fortalte om en ameri- nom til å vera opphavsmann 
kansk politiker som ble anmo- til det, for dei tranmæliserte 
det om å være tilstede ved «retfs»kilder ~~~~<0= 
åpningen av et universitetsfa
kultet for psykologisk forsk
ning. Politikeren svarte tørt: 
I have read that American 
scientists in psychology have 
agreed that Mr. Hitler suffe
red from 14 deseases each of 
which has been the cause of 
his «insane» struggle for the 
third Reich's mental and eco
nomic rise from poverty and 
selfdestruction to face the 
world's most deadly enemies 
and make it fight with every 
man's greatest will og sacri
fice for 5 whole years. It that 
is what you shopmen in sci-

Herr redaktør! da riktig komme frem i ram- til å verta årsak til den stør-
Ser i FOLK OG LAND for pelyset. J. B. ste politiske tabben dei ikkje 

9. mars i artiklen «Retts»- Artikkelforfatteren Olaf tranmæliserte parti hev 
oppgjørets «retts»-kilder at Holm sikter åpenbart til de gjort: A godtaka ul over som 
der i 1945 ble sendt to mann herrer Terje W o l dog Tryg- eksilriksstyret fabrikerte -
til Moskva for å få bestemt ve L i e. Det var som kjent rettarbøter som endå til var 
hvilke nordmenn som skulle førstnevnte som da Molotov stikk i strid med grunnlova 
straffes og hvilke straffer de ikke ville at Hamsun skulle -- rettarbøter som den nor
skulle idømmes. skytes sa de berømmelig.e .ord ske juristforening ikkj..e fekk: 

La oss få navnene på disse «Don't be soft, Molotov!», II lov drøfte og som drog med 
to, herr redaktør, slik at glo- mens Trygve Lie i sin bok sep' ei rettsløvse - som etter 
rien riktig kan lyse om dem. «Hjemover» på side 147 og I det prof. Skeie skreiv, - me 
Slike «patrioter»' eller «patri-r følgende forteller om besøket I aldri hev havt -:-' ei retts
arkeT» som en gammel kone i Moskva sammen med Wold. løyse som tIl dessar 
her titulerte dem i 1945, bør Red. ,hev hindra Riksstyret frå 

ence make out of a genius, 7._==========================================================================~ 

I flåte, ville disse ikke betale 
dette sonetillegg - men da 
N orge ikke var krigførende 
fra de alliertes synspunkt, 
kunne mannskapene ikke 
kommanderes til jobben og 
man ble enige om å utbetale 
til den norske regjering i 
London på mannskapenes 
vegne 100 millioner kroner 
- til oppgjør efter krigen. 
Hvorledes det gikk med opp
gjøret er jo velkjent. 

Hadde Norge vært krigfør
ende hadde' mannskapene 
selvfølgelig ikke kunnet kre
ve noe krigsrisikotillegg. 

Louis Hannevig. 

å skriva under fråsegna om 
menneskerettane. I og med 
at partia vart bundne til det
te programmet, vart parti
blada det med. Dermed luk
kast det A.P. einsretta folke
meiningen. Og folk som såg 
tilskeivingal i .rettsstellet" fekk! 
ikkje koma til orde. 

Det er klårt at når partia 
godtok F.-programmet, kun
de det heller ikkje verta riks
rettsak. 

H. Frøystad. 

Mye til frigjøring 
Ole Henrik Moe, som det van

ligvis er en fornøyelse å høre og 
, . tfjanSyhef-gtt'lThturligvis også' -" 
pliktskyldigst sine bidrag til ny
demokratiets sak. I en sending ny
ligsnakket han om Norges «fri
gjøring i 1814». Hva det var for 
slags frigjøring som fant sted da, 

you can do it without me.» 

til:~;~:~!~g:~~n~~~g:~~~ FOLK OG LANDS MINNEALBUM : 

vet alene herr Moe. Vi ble girert 
over fra Danmark til Sverige og 
fikk som sukker på denne bitre 

24 I skjebne lov til å lage istand· en 

lignende folk med en glød
ende iver til å finne årsaker 
til Hitlers og hans menns hell 
og nederlag. Med en lønnlig 
tanke til våre hjemlige kory
feer måtte jeg nok svare ja. 

Idag ber jeg disse psykolo
ger som ennå måtte være 
ilive, å rette sin oppmerksom
het mot fenomenet de Gaulle 
Det betaler seg å smøre sam
men noe om ham nå! Avise
nes spalter står åpne. de 
Gaulle er dagens objekt. Rik
tignok noe mere sedat, mere 

. uangripelig, noe fjernere og 
mere opphøyet, med en soli
dere borgerlig-ekteskapelig 
forankring uten dette seksu· 
al-inferiøre kompleks a la 
Freud som er så greit å ty til 

Jeg har et råd: Få istand 
en internasjonal konferanse 
av psykologer i London, inn· 
kall de nødvendige folk som 
har trykket de Gaulle's hånd, 
talt med ham, sett ham gå, 
tale med sin hustru, O.S.V., be
arbeid stoffet «vitenskape
lig», trekk så de «riktige» 
konklusjoner av det ut fra et 
Freud-kompleks eller noe 
liknende, la de store aviser 
slå det opp, og vips: de Gaulle 

2 FOLK OG LAND 

Falt • 
I øst • 

I kampen for Europa 
grunnlov som våre partipolitikere 
nå har rasert så å si fullstendig. 
EIers er det ingen ende på nor
ske «frigjøringen>. Da vi i 1905 
truet oss ut av Norden for å bli 
en slags britisk koloni, så var det 
naturligvis også en «frigjøring». 
Og så fikk vi da en ny frigjøring 
i 1945, da vi byttet den tyske ok· 
kupasjon med en okkupasjon av 
de seirende makter. Men sant nok: 
en frigjorde seg i samme slengen 
for rettsstaten. 

«Samuelsen» 

Tilfellet «Samuelsen» var under 
debat i Stortinget forleden. Den 
debatten lå på et høyt plan, et me
get høyt plan. 

O. H. 

Har De 

husket 

bladpeoc:eDe 

? • 
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UAVHfNGJ~ (TI; EA\ I!" 

Redakt0rer: 

ODD MELSOM. 3Mvarlig 

ALEX.ANDER LANGE 

Ungdoms
forbryterne 
Kriminalpolitiet i Oslo har kne, 

pet en bande ungdomsforbrytere, _________________________ i født og opp vokset i nydemokrati-

Rettsstatens vrengebilde 
Det er en ganske underlig moral som er knesatt i de 

nordiske land efter verdenskrigen. En har gitt på båten 
det gamle fyndord om at med lov skal land bygges og ei 
med ulov ødes. Istedenfor -å prøve de saker som dukker 
opp p å loven, forvansker og forfusker man nå loven for å 
få avsluttet sakene med det ønskede resultat. Man går en
dog så langt at man åpent, med et av de ledende juridiske 
hoder i London eksilklubb, karakteriserer grunnlovspara
grafer der ikke uten videre kan bøyes som «gamle klisje
er». Og slikt behøver jo ikke moderne norske fremskritts
menn av idag å la seg hefte av, iallfall ikke hvis de tilhører 
de berømmelige gode nordmenns hellige broderskap, de 
som sitter med makten og æren, de som praktiserer den 
castbergske «seierherrens rett». 

Når den norske juriststand i sin store alminnelighet 
enten direkte medvirker til denne røverjus, eller iallfall 
sitter stille og ikke harmdirrende protesterer mot en slik 
forhånelse av rettsstatens prinsipper, så er det ikke så rart 
at det store ulærte folk er ute av stand til å skjelne mel-

ets norske rettsstat. Det er forså
vidt intet nytt, som undergravnin
gen av rettsstateu, og den mang
iende respekt for gjeldende lover 
fra statens side daglig setter fruk
te,. i form av ungdomskriminalitet. 
Det Jpesielle denne gang er at den 
nye bande er blitt .rå overforet i 
film og publikasjoner med beret
ninger om «forbryterbanden SS» 
at den har tatt til å kopiere det den 
evindelige, tåpelige og løgnaktige 
propaganda har innpodet dem. 

Og dagspressen gasser seg igjen 
i store oppslag om «nynazistisk 
virksomhet», bande med «nazifor
bilder» o.s.v. 

Det skinnhellige Arb eid e r
b I a det lurer på hvor gutteban
den har. fått inspirasjonen fra, og 
prøver seg naturligvis med noen 
plumpe hentydninger til tidligere 
NS-folk og til dette blad. 

Tenk om denn.e dagspresse, 
sammen m.ed den kulørte presse, 
sammen med radio og film, tenkte 
litt over _sitt eg et ansvar for sli
ke hendelser, først ved å ha med
virket til å forkvakle og ødelegge 

lom jus og følelser. ungdommen og demest ved å tute 
For den alminnelige mann står det tydeligvis idag, ef- den ørene fulle av op?funne reds

ter all den rettsforvirring som våre jurister har istand_Iler og gru fra «nazItIde,,!», , .' 
• o •• • For det er vel et ugjendrIvelIg 

bragt, slIk at nar man ID.lsslIker tanker og Ideer sterkt nok faktum at det her i landet ingen 
til at man ut ifra sin egen innstilling finner dem straffver- ungdomsforbrytere ble av de gut
dige, så spiller det ingen rolle om det finnes lover å straffe ter som ble oppdratt i NSUF, og 
efter ei heller h v ilk e lover man bruker bare man kan vi tror for den slags skyld heller 
f o 'I f d . '1' :d d Ikke oppdragelsen i Hitler-Jugend 
a ut øp or en aggressive motvl Je mot 1 eene og eres . r kl d f t 'l pp bl 1 ys an ør e ti noen o us-

bærere. sing av ungdomskriminalitet,· som 
I og for seg er ikke dette noe nytt i menneskehetens var et ukjent begrep der hvor par

og i samfundenes historie. De som har hatt makten har tidemokratiet fJaf fordrevet. 

\Svært ofte missbrukt den og tatt loven i sin egen hånd. Det 
har vært tegnet på det åpne eller det skjulte tyranni. Og A. L.: 
et tyranni er like forkastelig enten det går ut over de få Rand-eller de mange. I 

bemerkninger 
·l " tI- "retts-
oppgjøret 

SVERRE HELLIKSEN. 

Nie/s Nielsen: 

Social demo kratiet Danmark og i udlandet 
Den første Formand for de deres Agitation for at- vinde 

samvirkende Fagforbund i Tilhængere i København, 
Sverige, Sterky,der i Slutnin- hvilket har givet gode Resul
gen af gO'erne et Aarstid tater efterhaanden som Byen 
boede i København, fik ved med Aarene er vokset i Fol
dette Ophold en meget kri- ketal. Det var stadig den 
tisk Indstilling overfor det gamle Remse om de dovne 
danske Socialdemokrati. Han Bønder, der ikke forstod at 
skrev til sin Partifælle, Hjal- udnytte Jorden, som boede 
mar Branting, at af alle Byer næsten gratis derude i den 
i Verden var den danske Ho- landlige Idyl, og som gjorde 
vedstad den eneste, hvor man sig skyldig i Skattesnyderi. 
kunde lære af Arbejderbe- Statsminister Thomas Mad
vægelsen, hvordan den i k- sen-Mygdal, der fra 1920 var 
k e skulde ledes. Ejer af Herregaarden «Edel-

Sterky var en stilfuld gave», blev i sin Tid i «Soci
Svensker, der følte sig ilde al-Demokraten» udpeget som 
berørt af den vulgære Landets største Skattesny
Plumphed og Mangel paa der. Han havde imidlertid 
Dannelse, der prægede de fra den regnskabsmæssige Side 
det allerlaveste Proletariat af Sagen i Orden, idet han i 
udgaaede ,Arbejderførere. - lang Tid ikke havde nogen 
Selv kom han fra et Over- Indtægt af sin Kvægbesæt
klassehjem, idet baade hans ning paa Grund af Kalve
Bedstefader og Onkler var kastning. 
Millionærer, og han havde Endnu saa sent som i 1945 
giftet seg ind i en Millionær- viste fhv. Arbejds- og Social
familie. Det forbavsede ham minister, H. Hedtoft-Hansen 
at der i det danske Socialde.,. hvor lidt Kendskab han hav
mokrati fandtes saa faa In- de til Landbrugets Arbejds
tellektuelle i Modsætning til vilkaar og «Storbøndenes» 
det svenske og norske; hos økonomiske Forhold. Han 
os var Frederik Borgbjærg skriver i sit Partis Program 
den eneste Akademiker. Og følgende: «Erfaringen har 
han var ikke altid saa be- vist, at den største Effektivi
hændig og behersket, som tet opnaas i Husmandsbruge
han kunde' være, idet hans ne og paa de mindre gaarde. 
Optræden tit kan være paa Vi vil derfor gaa ind for en 
tværs af de æstetiske Love. lortsat og forøget Udstiykning 

Det tyske Socialdemokrati af den danske Jord. Ikke ale
har været Forbilledet for det ne derved, at vi ønsker ud
danske, og efter dette er de stykket Nazistiske Godsejer
socialdemokratiske Partier i es Jorder, men ogsaa derved, 
~lle de andre Lande efter- at anden Jord søges frem. 
haanden dannet. Men i Vir- Dertil kommer, at ca. 50 000 
keligheden har det af Ferdi- Husmænd har for lidt Jord, 
nand LassalIe i 1863 Stiftede saaledes at de nødvendigvis 
«Allgemeine deutsche Arbei- en Del af deres Tid maa ar
terverein», mere end Karl bejde for fremmede». 
Marx's «lnternationalen» af De 17 Aar der er gaaet si-
1864, lagt Grundlaget for det den disse Ord blev skrevet af 
mægtige tyske Socialdemo- fremtrædende Socialdemo
krati. krat har gjort disse Teorier 

Førerne af Socialdemokra- i høj Grad forældede. De 
tiet i Danmark har altid efter smaa Landbrug er nu uren
Evne forsøgt at lægge Land- table. Stordriften gør sig 
brugets Udøvere for Had i gældende saavel indenfor 
_____ ,...,~ _____ ,..__ Landbruget som Industrien. 

o Mangen Gaardejer maa ar-

Så opplever man da idag at forsamlinger både av jU-, 
rister, av politikere og studentersamfund, sammen . med 
radio og dagspresse ikke lenger spør om det e r begått I 
urett i en rettergang, !Slik som hele verden gjorde det un
der for eksempel Dreyfussaken, men at man skamløst av
finner seg med uretten, enten ved som Justisdepartemen
tets landssvikkomite å henvise revisjonen til historiens 
dom, eller ved å si at riktignok hadde landssvikoppgjøret 
sine åpenbare skavanker, men stort sett får man overse 
innvendingene og være glad over at det gikk så tålelig bra. 

Et virkelig rettssamfund reagerer naturligvis ikke slik. 
Der spør man om det e r begått urett mot noen enkeltper
son og er det det, så retter man på det. Der sperrer man 
ikke adgangen til gjenopptagelse når det bevislig foreligger 
nye opplysninger, og det fra alle hold, selv blant de mest 
impliserte, er gitt uttrykk for at nok ikke alt var iorden; 
Og der anvender man naturligvis heller ikke !som høyeste
rettsjustitiarius en jurist det kan reilses så vektige innven
dinger mot som den norske. 

~ar dom er fallt. Herr Hel- bejde 12-14 Timer i Døgnet 
- hksen serverte en kavalkade for med Maskinernes Hjælp 

~verrettssakfører Sverre ay frapperende dokumenta-I at kunde passe sin Bedrift 
~elhksen. f~re~ n~ e~stat- ~Joner. Ett utbrudd av ham I uden Folkehold. Det nytter 
mng~sak l Eldslvatmg, l an- l retten 13. mars 1963 bør ikke at gaa i Strejke. Og dog 
ledm~g bobestyrer~ns be~ oppbevares: o Kan det være kan det i Nedgangstider 
handh~g av hans mIdler. VI beho~ for a forfølge en u- komme dertil at han ikke kan 
skal SIden referere saken, skyldIg dømt utover dom- faa den Pris det koster ham 

men ? * at produce;e Smørret og 
Flæsket paa Grund af Drifts-

I Danmark gikk man rett på sak efter den okkupasjon 
som hadde funnet sted, efter alt å dømme med den danske 
regjerings samtykke. Man sa ganske åpent at man gav 
pokker både i loven og i menneskerettighetene, at man 
ville straffe de som hadde et annet syn enn det til syvende 
og sist autoriserte, og at man derfor med vitende og vilje 
dømte efter tilbakevirkende lover. 

Sant å si synes vi når galt skal være at dette både er 
mere anstendig og mere tiltalende enn det norske lurvet 
med å grave frem en paragraf i straffeloven og tilpasse 
den ·straffehensikten. Vi kan altså ikke være enig med 
den danske jurist dr. W. E. von Eyben, som i siste nummer 

danske og det norske 'lands~ 
svikoppgjør faller ut i norsk 
favør. 

Det som imidlertid er vik-
tigere er at denne danske 
professor, som åpent medgir 
at begge disse «retts»oppgjør 
hadde «svakheter», ikke står 
opp i hellig juridisk vrede og 
krever at der hvor disse 
«svakheter» har rammet de 
enkelte og kanskje ødelagt 
deres' liv, der må det samfund 
som har begått uretten gjen
nom sine rettsorganer straks 
selv ta initiativet til å bøte på 
uretten. Han diskuterer bare 

av «Lov og rett» mener at en sammenligning mellom det uretten rent akademisk. 

/ SVENNING RYTTER udgifternes Stigning og den 
Den danske rettspresident haarde Beskatning. 

Svenning R ytt e r har på Det er ikke forbudt at 
Gyldendal Nordisk Forlag strejke i Sovjet-Unionen, 
utgitt en bok om det danske men under Udførelsen af 
rettsoppgjør (se Lorentz Vogt Femaarsplanerne kan Agita
i Adresseavisen nr. 226 for tionen for Strejker kun kom-
29/9 1953), hvor han bl. a. ut- me fra dem, der ønsker at 
taler: Efter min mening har sabotere. Hvad det russiske 
vi borgere en plikt til når Politi vil gøre ved disse Sa
myndighetene krenker ned- botører har man jo Lov til at 
arvede grunnsetninger og have sine Anelser om. Ved 
derved begår maktovergrep Indførelsen af den national
overfor andre borgere, da å socialistiske Stat vil alle Ar
protestere inntil der er ydet bejdsstridigheder bortfalde, 
de krenkede borgere rettfer- fordi -der ingen Konflikter 
dighet. - kart 'oo'staa mellem Arbejdere 

(Sitert fra C. H. B. Ben- og Arbejdsgivere. der ikke er 
neche: Landssvikoppgjøret hinandens Modstandere ved 
og meg). Fotharl'dlihgsbordet. 

Kfr. dagens leder. NILS NIELSEN. 
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Hans Egede-Nissen: 

Pastorale erindringer 
xv. 

17. mai 1933 meldte jeg meg inn i Nasjonal Samling, skriver Ege
de-Nissen. Bildet viser et av de store møter NS hadde på Youngs

torvet i midten av tredveårene 

Jeg trodde dengang dess- blant meget annet skrevet 
verre på myten om Høyre «The Zulu's Future». Han 
som et nasjonalt folkeparti, var en slektning av under
som det heter efter alle om- tegnede, og gikk fryktløst i 
kledninger, og hadde lagt bresjen for norskdom og 
min smule innsikt i politikk kristendom. Han stod jeg i 
og min kjærlighet til et van- kontakt med.· Videre minries 
skelig folk i arbeidet for å jeg prost Hans Jentoif1J 
vinne tilbake det tapte man- Aandstad i Solør. Han var 
dat i Hedmark. Major Gau- en ærlig og modig strids
stad skuffet efter min opp- mann. Biskop Mikkel 
fatning stort. Han satt på Bjønnes-Jacobsen sendte 
Stortinget da Quislingsaken stadig spioner og angivere 
var fore der, men trakk bare opp i prestegjeldet og be
nattluen ned over skallen, I nyttet sogar en politisk mot
og lot med sine høyre- stander av meg, som stadig 
kolleger fem være like. Disse (Forts. s. 7) 
seige brødre reagerte ikke ~"~~1-d:~""'~~~~!::1:~~ 
positivt på det mektige ma-
teriale statsråd Quisling la 
frem i Stortinget i 1932. 
Ikke engang de åpne revolu
sjonstrusler i streikene i 
Randsfj ordsvassdraget vek
ket dem til handling, in
stinktløse, rotløse og hjerne
vasket som de var. -

Like forstemmende var I 
den indolens og apati kirken 
og dens prelater viste i den-; 
ne avgjørende tid. Både på 
Hamar og i Oslo satt lite 
oppløftende typer på bispe
stolen. Allerede under kam
pen om det utenrettslige for
bud hadde de grundig pro
stituert seg. Få prester gikk 
helhj ertet inn for aktiv 
kamp mot ateismens og den 
historiske materialismens 
damphammer. De fleste had
de funnet ut at feighet be
taler seg for små mennesker, 
de var redde for sin «karri
ere», akkja. -

Jeg husker best sogneprest 
Peder Joachim Blessing 
Dahle. Han anla misjonssta
sjon i Zulu i 1915, og har 

Oberst Konrad Sundlo: XXIV. 

NARVIK 1940 
Mens dette foregikk i N ar

vik, hendte det litt av hvert 
i Oslo, således i Oslo Mili
tære Samfund. Daværende 
formann i Samfundet, major 
- senere oberst - Oswald 
Nordlie skriver til meg 
under 28. 10. 1952: 

Programmet i O.M.S. 8. 
4. 1940 var: Høyesteretts
advokat Kr. Fr. Brøgger: 
«Bordets gleder i Verdens
historiens lys» 

Foredraget var avtalt 
flere uker i forveien. 
Om foredragsaftenen .8. 

april 1940 opplyser O.M.S.'s 
formann efter oberst Nord-: 
lie, major J. Treider under 
20. 10. 1952, bl. a.: 

Jeg kan meddele Dem 
at jeg! personlig sammen! 
med endel andre offiserer 
kom til Militære Samfund 
kl. 21.00 efter nettopp å 
ha fullført siste undervis
ningstime. i et kurs om 
coltrmitraljøse. Kurset var 
arrangert for offiserer 
knyttet til landvernet. 

Det var et meget tall
rikt fremmøte i Militære 
Samfund den aftenen, idet 
alle spent ventet på i 
hvilken utstrekning mobi
liseringsordren ville bli 
gitt. Man satt utover afte
nen og ventet på å få 
ordre, idet det var stor 
aktivitet· i Forsvarsdei 
partementet tvers over 
gaten. 

Hvilken tilslutning dell 
var til selve foredraget, 
som ble holdt tidligere på 
aftenen, kjenner jeg ikke 
til. Foredragene arrangeres 
som bekjent mange må
neder i forveien. Foredra
get som vanligvis varer ca. 

«BYEN MED 

C. Så kom 9. april 

3/4 time, var ikke avlyst. 

I Undersøkelseskommisjo
nens Innstilling, bilag 7, side 
194, står det hva General
staben holdt på m~d 8. 
april om aftenen: 

«Arbeidet (i general
staben) 8. april endte med 
at det mellom kl. 21.00 og 
21.30 ble sendt ut følgen
at det ble sendt ut følgen
de melding til samtlige di
visjoner: Det kommer in
gen beskjed om ytterligere 
innkalling inatt. Eventuell 
innkalling blir ikke bestem~ 
før imorgen, idet regjerin
gen ikke vil fatte beslut
ning før. Det må dog hol
des kontorvakt. 

Generalstaben visste na-

KANONEN» 

turligvis akkurat som jeg 
at en tysk flåte kjørte nord
over og ville være i Ofoten 
kl. 24'.00, :muligens kl. 22.00. 
Den visste også at tyskerne 
den 5. april var marsjert 
opp mot Danmarks syd
grens,e og at 50 :tyske or
logsfartøyer var gått nord
over gjennom de danske 
sund. Det eneste den fore
tok seg i den anledning var 
å gi ordre om kontprvakt.' 
Så gikk personellet hjem og 
la seg. Quisling hadde fått 
rett: Krigen kunne ikke tas 
alvorlig, når den kom uten
for kontortiden. 

Forresten hendte det un
derlige ting andre steder 
også. Således skriver Rob. 
Jo. i «Sivilt vanvidd, mili
tær fornuft», side 335, føl
gende om .:forholdene ved 
marinestyrken i Kristian
sand S.: 

«Kommandanten $tod 
.under direkte kommando 
fra Horten, dels fra Oslo, 
det husker vi iallfall fra 
Jøssinghavn. Hans instruk
ser forøvrig kj enner vi 
ikke til. Men et eiendom
melig vitneprov fra krigs
retten må vi medta: Kom
mandanten, kommandør 
Wiegers, sa angående ut
ferdigelse av 'skriftlige 
ordres til fartøyene den8. 
april at dette ikke lot seg 
gjøre. Stabssjefen var opp
tatt med annet arbeide og 
kontordamen gikk kl. '3.» 

Ved 1/2 to-tiden om mor
genen den 9. april kom 
major Spjeldnes, isete og våt. 
Han hadde med seg adju
tanten, løytnant Pauss, og 
sjefen; for mitraljøsekompa
niet, kaptein Brønstad. 

«Her har du oss,» sa 
Spjeldnes. «Fælt vær get. 
Hva er det som står på?» 

Jo han fikk vite det. 
Mitraljøsekompaniet holdt 

på å gå iland fra ferja da vi 
stakk av. Jeg ville skynd~ 
meg til deg for å få ordre, 
men kompaniet er like i 
helene på oss». 

«Fortell, fortell» 

Major Omdal og regi
mentsadjutanten, kaptein 
Hjalmar Eriksen, var atter 
kommet tilstede, så jeg had
de adskillige tilhørere, da 
jeg orienterte: 

«Det er en tysk :flåteav
deling under oppseiling. 
Efter hva divisjonen sa, 
skulle den kunne være her 
kl. 22.00 og iallfall kl. 24.00, 
men den er jo ikke kommet 
ennå. 

Jeg regner med å bli var-

4 FOLK OG LAND Den tyske motaksjon mot den britiske nøytralitetsk,.enkelse i Norge gikk planmessig I slet av marinen når tyskerne 
:(Forts. s. 6) 
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Krigsskylden i amerikansk belysning 
Kortfattet oversikt over professor Hoggans store verk «Den påtvungne krig.» 

Cha177berlain, Daladier, Hitler og MUHolini i Munchen 

IL ski ble betrodd at Tyskland 
Allikevel forsøkte Hitler å ville søke Polens tilslutning 

komme til en forståelse med til overlateise av Danzig og 
Polen. Efter ,Munchnermøtet til å bygge en autostrada 
var Polen den eneste av samt en jernbanelinje til 
Tysklands naboer som det 0stpreussen. Dette var alt 
ennu truet en fare for alvor- Tvskland ønsket av Polen og 
lige forviklinger fra. Det på den annen side var Tysk
forekom derfor Hitler å væ- land rede til å anerkjenne 
re en tvingende nødvendig- og å garantere den bestående 
het å få ordnet de tysk-pol- tysk-polske grense. 
ske forhold. Han var rede Fra polsk side ble det 19. 
til å betale en høy pris for november svart Ribbentrop 
Polens vennskap. at en avtale om en tysk au-

A gi avkall på ethvert· tostrada og jernbanelinje 
stykke tysk jord som i 1918 gjennom korridoren lå innen
gikk tapt til Polen, ville, som for det mulige. Når det gjaldt 
Hoggan fremhever, ha vært Danzig foreslo Lipski en va-

'umulig for Gustav Strese·- rig anerkjennelse av Danzig 
mann og Weimarregjeringen. som fristat, hvilket var det 
Hitler var rede til å betale samme som et blankt avslag. 
denne pris. Han mente at det Ved dette avslag på å ordne 
rette øyeblikk var kommet Danzig-spørsmålet holdt: Po
til en ordning efter det in- len hårdnakket fast helt til 
time og enestående tysk- krigsutbruddet. Det ville ik
polske samarbeide i forbin- ke ha skjedd hvis det ikke 
deIse med Munchneravtalen.! var blitt oppmuntret fra 
Få uker senere, 24. oktober England til ikke å gi efter. 
gav han Polen et tilbud. Lin- Spesielt trakk man de til-

Hitler forhandler med Polens tltenrikJminiJter Beck 

svarende slutninger av det 
skildre de omsving i britisk 
politikk, som var blitt åpen
bart ved Chamberlains tale i 
Birmingham 17. mars 1939, 
22., mars gav Lipski beret
ning i Warzava om et nytt 
tilbud fra Ribbentrop og 
vendte 26. mars tilbake med 
et definitivt avslag. Samtidig 
ble det foretatt en delvis 
mobilisering i Polen. 

Om denne utfordring skri
Ver Hoggan: 

«Tyskland var blitt utford
ret av Polen med trussel om 
kri!?' og delvis mobilisering. 
Men Hitler nektet hårdnak
ket å anse disse polske ak
sjoner som en utfordring. -
Hitler holdt fast ved at Rib
bentrop skulle sette alt inn 
på å bringe forhandlingene 
igang igjen. Han holdt fast 
ved håpet om at det ikke vil
le komme til en avtale mel
lom Beck og Halifax. Så vil
le Tyskland få en anledning 
til å bedre sitt forhold til 
begge disse makter. Polen~ 
utfordring foranlediget ham 
på ingen måte til å revidere 
sine politiske hensikter». 

Få dager senere, 30. mars 
1939 kom denne engelsk
polske avtale dog istand. 
Gjennom en ensidig garanti 
til Polen overlot Storbritan
nia, for første gang i sin hi
storie, avgjørelsen av ja eller 
nei til å kjempe utenfor Eng
land til en annen makt. 

Først nå, efter denne gjen
nom en ensidig garanti gitte 
utfordring gikk Hitler til å 
beordre utarbeidelsen av mi
litære planer for den konflikt 
med Polen som tilspisset seg. 
28. april oppsa han i en riks
dagstale den tysk-polske ikke
angrepsavtale fra år 1934 
med den begrunnelse at Po
len ved å godta den britiske 
garanti hadde brutt den. Mu
lighetene for videre forhand
linger ble fortsatt bestående. 
Døren ble dog slått igjen 5. 
mai ved en tale av Beck i 
det polske parlament, som 
Hoggan betegner som «chau
vinistisk». Han karakterise
rer denne tale med følgende 
ord: «Kontrasten mellom 
Hitlers og Becks taler kunne 
ikke være større. Hitler had
de unngått å gi uttrykk for 
at Tyskland var blitt fornær
met av Polen, og man hørte 
ingen fantastiske erklærin
ger om den tyske ære, som 
var blitt såret ved Polens av
slag på tilbudene. Han visste 
at han ved å fremlegge det 
tyske standpunkt kunne stå 
fast på kjennsgjerningenes 
grunn. Han hadde klarlagt 
hvor meget det var ham om 
å gjøre å komme til nye for
handlinger. Beck hadde der
imot gjort bruk av den na
sjonale ære for å utelukke 
mulighetene for en ordning». 

Med denne talerduell had
de de diplomatiske forhand
linger om en ordning av 

I stridsspørsmålene funnet sin 
(Forts. s. 8) 

Goran Assar Oredsson: 

MEDVETNA ELLER OMEDVETNA 
AVSLØJANDEN? 

En avsiajande artikkel om det amerikanska C.l.A. i «Folket i bild». 

Bonniers nyf6rvarv «Nya 
Folket i bild» ar kopt av 
svenska arbetarrorelsen 1962. 

I nr. 8 1963 finner vi en 
avslojande artikel om det 
amerikansk a C. 1. A., som 
«Folket i Bild» presenterar 
med foljande citerade inled
ning: 

«C.LA.s U.S.A.s civilspiona
ge syns inte utåt och redovisar 
sina åtgarder endast infor presi
denten personligen. CIA-chefen 
Allan Dulles har dragit i gång 
många revolutionar. Han starta
de spionflygningarna med U 2-
planen och underblåste generals
revolten mot de Gaulle. CIA.s 
storsta fiasko ar invasionen av 
Cuba. En av de storsta triumfer
na var nar CIA gravde en tunnel 
och kopplade in sig på en ost
tysk telefonstation och under tre 
års tid sog upp en mangd topp
hemliga informationer från ost
blocket». 

Artiklen avslojar, medve
tet eller omedvetet, mycket 
av varldskonspiratorernas 
spel bakom folkens rygg. Jag 
skall har for «Folk og Land»s 
las are återge det for oss va
sentliga ur artiklen med be
lys ande kommentarer. 

«. . .. CIA spelade en mork 
roll i den ungerska revolten 
1956, h j al pte till att få i gång 
den och spred samtidigt via den 
med organisationen lierade Ra
dio Free Europe sådana appeller 
till de kampande ungararna att 
dessa ledd es till att tro att vast
makterna skulle inskrida .... » 

Kommentar: Radio Free 
Europe har av forfattarinnan 
Olga Bareny klart avslojats 
vara i judiska kommunist
agenters klor. Organisationen: 
hinde val till att vastmakter
na icke skulle skri da Ungerns 
folk till hjalp. Trots detta ar
betade deras radiosåndingar 
med ett enda mål i sikte, for
må Ungerns folk till resning 
mot regimen. Organisationen 
kande val till att inget ost
blocklandhade storre frihets
langtan an Ungern. Oragani
sationen visste att motstånds
rorelsen i Ungern var valor
ganiserad och ledd av dugli
ga man och kvinnor. Men 
dess a man och kvinnor voro 
inga demokrater, de var na
tionella sociali!sterl Alltså 
gallde det for detta CIA med 
sin underorganisation Radio 
Free Europe att få resningen 
till stånd. Resningen kom! 
Någon hjalp vasterifrån kom 
inte de ungerska frihetskam
parna till del. Det blev en 
lått match ;:for Sovjet och Un
gerns hemliga polis att likvi
dera Ungerns frihetskamp ar, 
ledare och soldater. Utan 
hjaln. utan stod vasterifrån 
forblOdde Ungerns folk i 
kamp mot bolsjevismen. CIA 
såg till att Sovjet skulle bli 
serverad annu storre bevis 
for att Vast inte amnade 
skri da Ungems folk till hjalp, 

Egypten overfalles ut an 
krigsforklaring utav ISRA

(Forts. s. 7) 

Det blev en latt match for Sovjet att likvidera Ungerns frihetskampar. 

L0RI?AG 23. MARS 1963 FOLK OG LAND 
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Norsk boikott 

«satte dem faste tider og grense skjell mellom d,eres bosteder». 

- - lUT AV PROPAGANDATAKEN -
Ungdomsfylking, og altså nu o o 

Kristelig Folkepartis Ung- Fortjo fra SIde 1 I klarte å komme seg unna --
dom. _ vært den store anstøtssten s,ank eller brant opp o",: 1297 

Den andre retningen vil ha I lor fransk politikk. .t~anslw raa,';nefolk mi.stet 
en kommunistisk Fedrelan- Nu skulle man trodd at' lIvet. o 

denes Verden. Denne retning Frankrike hadde fått nok av Slikt hender altså mellom 
har foreløpig ingen ungdoms- England, men langt derifra. «venner». 
fylking i Norge. I det nittende århundre de - - -

Vi ser altså at vi har fått presterte det engelske diplo- Alt dette vet de Gaulle, 
en slags tverrpolitikk i ver- mati å gjøre Frankrike til og det spørs om ikke denne 
den. Det er ikke lenger kom- Englands venn, noe som na- ~ans viden har fått ham til 
munisme _ kapitalisme som turligvis ikke kunne gjøres a foretrekke tyskerne for 
er stridens eple. Det er en på annen måte enn ved å engle~derne. ror tyskerne 
fedrelandsløs yerden med Is- fremstille Tyskland som har Ikke stjalet en eneste 
rael som ledende stat, eller Frankrikes fiende nr. 1 og på fransk koloni og de vepnede 
en Fedrela.nde~es verden som denne måte oppstod myten konflikter mellom dem og 
kampen na star om. om Tyskland som arvefien- franskmennene. skyldes som 

Det vi bør merke oss i den. - oftest franskmennene. Såle-
Norge er at Sovjet øyensyn- Så 'fikk da Frankrike som des under «tredveårskrigen» 
lig nå går inn for «en kom- Englands venn lov til å ofre 1618-48 da franskmen
munistisk Fedrelandenes ver- noen millioner mann og no- nene fallt inn i det splittede 
den», mens Kristelig Folke- en milliarder dollars for øy- Tyskland og erobret Elsass 
partis Ungdomsforbund går riket, og sommeren 1940 fikk dog ikke' byen Strassburg: 
inn for Norges Kommunistis- det til og med et strålende Noe de rettet på i 1681 ved 
ke UngdomSiforbunds gamle bevis på hjerteforholdet mel- midt i den dypeste fred å 
marxistiske parole i moder- lom vennene for da slapp besette byen. 
ne form:. Bort med apartheid- Churchill' operasjon «Cata- Under den preussiske syv
politikken, borgerne har in- pult» løs; . årskrig 1756-63 var det at-

_ Forts . .tr~ side 1 med rase å gjøre. De sikter ~et fedreland. La oss få en p.et~in h.adde da. dannet ter Frankrike som var an-
marxismens Ide lansert sam.,. bare til det meget spente mtegrert (fedrelandsløs) Ver- regJenn rr l Franknke og griperen, idet franske trop
me tanke. Vi finner den ut-I forhold mellom omskårne og ~ensrepublikk «uten hensyn unnskyldningen for «Cata- per orykket inn på preussisk 
form~t i parolen: «Sosialis- uomskårne kristne. tIl ras: o~ religion». slik som p~lt» var at Petain kanskje omrade, hvor de i 1757 hen
men l ett land». Man kan uten å betenke det star l F.N.S: pakt. Ville overlate Hitler den tet seg et dundrende neder-

Som motsetning til denne seg si at dette sitatet brukes Men fremtiden er ikke en franske flåten. Dette måtte l~g ved Rossbach, nær Leip
tanke står ideen om den falsk når det brukes i kam- fedrelandsløs (integrert) rase- hindres. Og natten til 3. juli ZIg. - Preussen beholdt sine 
fe?relandsløse . V~rdensrepu- pen mot apartheidpolitikken. løs o~ religionsløs verden. stormet ~erfor noen tusen gre~ser. 
blIkk~n, som VI fmner utfor- Like ille er det med et an- FremtIden er en fedrelande- engelske Sjøfolk ombord i de Sa kom Napoleonskrigene, 
met I ~.N.s pakt, og som net sitat, som også brukes nes verden, hvor .fedrelande- ~ranske krigsfartøyer som lå som var franske angrepskri
?verrabmer Marcus Melchior mot apartheidpolitikken. Det ne samler seg l store ver- J Portsmouth og Plymouth. ger over hele Europa. og så 
l København kaller: «Den finner vH Apostlenes gjernin ... densmakter og mindre re- Overfallet lykkedes. Samti- var det stille til 1870 da det 
nye Messiasr,. ger: «_ og han lot alle folke- gionalstater, og hvor hver dig hermed var en fransk for en o-angs skyld var tys-

Denne tanke ser frem til slag av ett blod bo over hele sta~~ammenslutning har sin flåteavdeling i Alexandria k,erne som fallt inn i Frank
en fedrelandsløs og raseblan- jorderike, og satte dem faste relIgIOn og sitt økonomiske blitt «overtalt» til å overgi nke; men det var Frankrike 
det ~erden hvor det bare fin- tider og grenseskjell mellom s~stem, og hvor rasene har seg, så alt i alt mistet Frank- som hadde erklært krigen. 
nes en nasjon _ Israel. deres bosteder». (Apgj.1126). sm orden og sin plass, slik rike på denne ublodige må- 1. verdenskrig var et av de 

Når Jødisk Ungdomsfor- «Ett blod» blir forklart som det står i Bibelen og som ten 3 slagskib, 3 kryssere 11 ytterst sjeldne tilfeller da 
bund slutter opp om kampen som «en rase». Men blodet Quisling skriver i sin lære. jagere, endel ubåter og ~m- tyskerne hadde erklært krig 
mot a1?arth~idpolitikken i er sjelens symbol ikke rasens Det kan ~ldri nytte hver; trent 200 mindre krigsfar- og kom in.n på fransk jord. I 
Sør-Afnka, sa er saken klar. i Bibelen. k~n for KrISten ungdom a tøyer. yerd~nskng 2 kom de også 
For det~e forbund motarbei- I Gamle Testamentet står kjempe mot. G~ds ord, elle; Men der var flere franske mn I Frankrike,. men da var 
der beVIsst En fedrelandenes det: «for blodet er sjelen i f~r kommumstIs~ ungdom a fartøyer igjen, for hovedde- det atter Fran~ke som had-
~erden, som apartheidpoli- alt kjøtt». (3. Mos. 17, 4). kJe~pe :not SOYJe~s lære om len av flåten lå utenfor Alge- de ~rklæ:t kng~n. 
tIkk~n er ~t uttrykk for. Det er Hit ler som har nasJo~alI~ets-prmslpp~t. riets kyst i Nord-Afrika. Den o Sa alt I alt ma man komme 
. Nar Kn~telig Folkepartis gjort blodet til rasens sym- Og JØdISk ungdom far aldri talte 4 slagskib, 6 jagere, et I tIl det resultat at det ikke er 
Un?~om ga~ mot apartheid- bol. Men Bibelen kjente ikke oppfylt drømmen om en rase- hangarskib og noen torpedo- Tyskland s?m har vært den 
polItIkken, sa er det fordi de- den betydningen. Med løs og, fedrela~dsløs verder; og ubåter under kommando s~ore ur?stIfter, men Frank
res ledere har narret dem <,mennesker av ett blod» me- med en nasJon, Israel, pa av admiral Robert Gensoul nke. HVIS noen er «arvefien
m.ed forvrengte sitater fra nes det: mennesker aven toppoen. Den engelske admiral Si~ der» mellom disse to stater, 
BIb~len. __ De kristne.i Sør- ~nd, som har en guddomme- Var Herre sørge~ for. at.ik- JamesSommerville, som med er det altså f:anskmennene. 
~fnka er for apartheldpoli- hg sjel. ke trær~e vokser m!l I hlm- en overlegen flåtestyrke var Noe den dertIl egnede pro-
tIkk~n. _ Det mest brukte Den siste del av setningen melen, sier et gammelt' ord. kommet fra Gibraltar til-o p.aganda omhyggelig har for-
av dISS~ forvrengte sitater er er det som har betydning: O. K. stillet den franske admi~al et tIet. o • 

de bekjente ord fra Paulus' «satte dem faste tider og ultimatium om å overgi seg ImIdlertId er nu det fransk-
Galaterbrev (3,28): «Her er grenseskjell mellom deres N A M A til englenderne. - Da admi- t:yske samarbeide offisielt 
ikke jøde ell~r. grek~r»: __ bosteder». Og det er nettop B L A D PEN GEN E rai en nektet dette, åpnet eng- Sikret ved at den t~ske For-
Paulus t:'ller ImidlertId Ikke det apartheidpolitikken gjør. lenderne ild på den helt ufor- bundsdag har godkjent den 
om rase I Galaterbrevet. Han De kristne i Sør-Afrika har BET A LES beredte franske flåten. Skyt- overenskomst Adenauer har 
~nakker o;m fortrinsrett, og altså rett efter Bibelen. Kris- hvis stans i forsendelsen vil ningen varte bare ti minut- sluttet med de Gaulle. Strids-
Ik~e-fortrmsrett. De jøde- telig Folkepartis Ungdom har undgaesl ter, men samtlige franske øks~n mel~om de to soldat-
krIstne var oms~året, og de ur.et~ efter Bibelen. Vi ber alle efternølerne 'fa~tøyer så nær som et slag- nas.Joner pa hver sin side av 
hevdet en fort~lnsrett over- Nar det gjelder Norges om å ordne saken omgående. sklb og seks jagere - som Hhmen er o de:med begravet 
for de ogresk-knstne som var Kommunistiske UngdomSfor- og det ~r a hape ~tforbun-
uomskaret. Paulus sier at de bund, så må man være opp- ,..".."..".."..". . .-.".._.". . .".".."..".."..".._."..".."..". . .-. .-. .-. .-. .-. .-. .-. .-. det ut~lkler seg tIl en solid 
oms~årne kristne har ingen merksom på at vi har to Krlegsberlchte der Waffen-SS europeIsk blokk av nasjonal-
foz;nnsre~t fremfor de uom- kommunistiske sentra idag. stater. Et Europa~ ~orente 
skarne knstne. Dette. kom- V~ har fått en fullstendig I denne nye serien kan nå skaffes: Stater s.om kan ~ta pa egne 
mer enda klarere frem I Pau- forVirring innen kommunist- Georg Haas: Brånde an der Oder. Pris kr. 18,-. b~n, fn fra østlIg mnblan-
lus brev til kollossenserne. enes leir. Den ene del holder Georg Haas: Und gaben die Hoffnung nicht auf. dmg og vestlig formynder-
Her sier h~n: «Her er ikke på den gamle kommunismen: kr. 18,-. . s~ap, et Eu:opa som har 
greker og Jøde, omskjærelse «Arbeiderne har intet fedre- Otto Skorzeny: Lebe gefåhrlich. Pris kr. 20,-. gjenvunnet sm plass blant 
og forhud - - iklæ eder da' land». Den retningen vil som O!~o Skorzeny: Wir kåmpften _ wir verloren. Pris kr. 20,-. verdens ledende stormakts-_o _ o ydn~.yghet, saktmodig- før ha en fedrelandsløs ver- Gunter Werdorf: Standarten-OberJ·unker Normann. _ g~upper, der det også hører 
het, sa I taler hverandre -». densrepublikk «uten hensyn p. k l hJemme. 
(K 1 2 

ris r. 8,-. . 
o. ,11). Paulus kjente til rase og religion» slik som F k f - - -uttalelser har altså in tet det står i FN-pakten. Tl' l . ra t ritt mot forskuddsbetaling, eller i oppkrav med Det er en selvfølge at U.S.A. 

tIllegg av porto og gebyr. . 'kk l'k d d~nne retning hører tvdelig- I e l er e Gaulle's plan, 
HUSK BLADPENGENE VIS Norges Kommunistiske FO noe som bl. a. er kommet til /: ___ ~~;-;.::::-:-:-:::::--_~ ___ -=-____ -=-=.::.::: LK OG LAND's BOKTJENESTB uttrykk i en guttaktig opptlre-· 

6 FOLK OG LAND LØRDAG 23. MARS 1963 Postboks 3214, Oslo - Postgiro 16450. den av president Kennedy 
overfor Tysklands ambassa-
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Medvetna eller omedvetna - Narvik -

Broderkrig, der Europas ungdom forblott - - --

(Forts. fra s. 5) ., varit fritt från inkraktare 
EL, FRANKRIKE och ENG- från såval Ost som Vast. 
LAND. CIA tiUintetgjorde detta!! 

Jag citerar FIB-artiklen: Varldskonspiratorer av det-
« .... CIA-agenter visste om ta slag ar ansvarliga for så

engelsmannens och fransman- val forsta som andra varlds
nens invasionsplaner mot Suez kriget. Broderkrig, dar Eu-
1956 och rapporterade dem, ropas ungdom forblOtt och i 
men hogkvarteret meddelade i krigens spår har kommu-
sin tur inte presidenten». nism, kulturforfall, rasblan-
Kommentar: ding O.S.v. foljt. Ty vad ar 
Genom att Ungern krossa- det for lara som sager: «Vi 

des, krossades också alla pla- skall utrota den vita rasen 
nerade resningar i ovriga och vi har tagit krig och ras
Osteuropa. Genom «Lex Un- blanding till våra hjalpme
gern» visste nu Osteuropas del»! 
folk vad som vantade dem, Nasta citat: 
om de sokte resa sig mot «. . .. CIA låg bakom gene-
fortryckarna, att hjalp från raisrevolten i Aigeriet 1961 (le-
vast icke var att hopp as på. dare: general Challe), som _ 
Genom overfallet på Egypten om det den lyckats - skulle 
hade varldens folk:fått upp- stortat de Gaulle. Detta ar en 
fattningen, att ost och vast av orsakerna till Frankrikes av-
ar lika goda «kålsupare» ! visande hållning till Nato och 

Om Ungerns resning 1956 USA. 
lett till seger, hade det be- .... 1 400 illa utrustade CIA 
tytt en kedjereaktion och _ ledda kubaner skulle storta 
Europa av idag kunde ha en Castroregim som till sitt 
..o-~..o-..o-~..o- forfogande hade 400 000 val

dør i Washington, idet han i 
henhold til «Newsweek» for 
februar iår sa: «Har De tenkt 
å snu ryggen til alt hva vi 
har gjort for dere i de siste 
15 årene? U.S.A. er jo en na
sj on som har pøst 45 milliar
der dollars inn i Europa siden 
slutten av 2nen verdenskrig 
og herunder gjenreist et sla
gent Tvskland til velstand og 
makt!» 

bevapnade soldater? CIA hade 
erhållit sådana rapporter om 
stamn ingen på Kuba att man 
trodde att en landstigning skul
le bli gnisten till en folkresning 
mot Castro. Hur kunde CIA tro 
på sådana rapporter om laget 
nar varenda amrikansk tidnings
reporter i månader rapporterat 
att folket stod bakom Castro 
och att ett invasionsforetag skul
le misslyckas? 

Hertil bemerker det tyske Komentar: 
«Nationalzeitung» for 15. fe- På samma satt som USA.s 
bruar iår: ansvariga fordes bakom lju-

«Vistnok har amerikaner- set angående Castro-regimen 
ne sant å si tilstillet oss 12 på Kuba, vars .folk icke for 
milliarder mark over Mar- ett ogonblick skulle vilja å
shall-hjelpen, men av dette terha något som liknade Ba
beløp har vi måttet betale tistas korrumperade regim, 
tilbake to tredjeparter. Sant- inbillades stormakterna un
tidig hermed inndrog de vest- der 1930-talet att det blott 
allierte og særlig da U.S.A. behovdes en krigsforklaring 
80 milliarder mark i okku- från England - Frankrike så 
pasjonsomkostninger, like- skulle tyska folket hanga 
som de tilegnet seg tyske Hitler och hans narmaste i 
verdier og formuer i utlan- lyktstolperna. Vilka som gav 
det, og beslagla de samlede sådana «sanna informatio
oppfinnelser og patenter». - ner» avslojar tidningen «Fol-

ket i Bild» 
citat: 

med foljande 

«Dulles (= CIA's dåvarande 
chef) rapporter från Schweil 
ledde bl. a. till att spionen «Ci
cero» på brittiska ambassaden i 
Ankara kunde gripas, de tyska 
atomexperimenten i Peenemiin
de avslojades, nazisternas planer 
på V2-bombningar mot London 
kunde meddelas Churchill i tid 
for motåtgarder. Dulles med
delade i forvag att ett officers
atten tatt mot Hitler skulle ske 
den 20. juli 1944 .... ». 

(Om detta hogforråderi och 
vilka som var CIA's kopta agen
tar i Tredje Riket kan lasas j 

Folk og Land nr. 1, 1963, s. 1). 

Jag vill sluta med foljande 
citat ur «Folket i Bild»: 

«. . .. Silverhårige John A 
McCone sitter i dag bakom 
chefsskrivbordet .. John A Mc
Cone kommer från rik affars
mannaslakt i Vastern. . . . .. En 
of ta beråttad historia om honom 
ar hur han under kriget tjanade 
40 miljoner dollar på en finan
.siell kupp dar han investerat 
100 000 dollars .... En fram
trådande egenskap ar hans loja
litet mot sin uppdragsgivare 0-

avsett om denne varit Truman 
eller republikanen Eisenhower. 
Man har pekat på att den nye 
CIA-chefen personligen har ca. 
40 miljoner dollar investerade i 
amerikansk rustningsindustri 
och minst lika mycket pengar 
nedlagda i sina tankfartyg. Det
ta ar två naringsgrenar som bå
da tjanar på det «kalla kriget». 

Slutkommentar : 
Det ar organisationer av 

detta slag och personer av 
slaget John McCone vår 
varld har att tacka for ge
nomlidna helveten. 

Men varldens folk skall en 
gång vakna och bli seende 
och kasta av sina ridande 
maror. I Norden arbetar 
Nordiska Rikspartiet - N or
disk Samling for detta upp
vaknande. 

Liksom i all annan bon
nierpress ar hets och hatar
tiklår inforda mot national
socialismen. I samma nr. av 
FIB ar en lång artikel om 
Tito inford. Denne massmor
dare forharligas och hojes till 
skyarna. Om detta kanske 
jag återkommer till en annan 
gång. 

G. A. OREDSSON. 

(Forts. fra s. 4) og sluttet å hilse. Ad omveier, 
løper inn i Ofotfjorden, så korri det frem at det i sam
det skulle ikke være nød- råd med B.-J. ble lagt planer 
vendig å gå i stilling nå. - være klar til utrykning. In
Forresten er det jo stapp- gen må kle av seg». «Hvor 
mørkt. Vi får vente til det skal jeg være?» sa Spjeld
lysner.» nes. «Du skal bo på Malm-

. bolagets hotell BRO MS-
Om denne min orientering I GAARD. Du er jo bataljon

sier major Spjeldnes i rap- sjef, og derfor er du den 
port av 27. 8. 1940 til divi- eneste av bataljonen din som 
sjonen:· skal ha værelse med seng. 

«Obersten gaven kort ori- Alle de andre skal ligge på 
entering om det lille han på gulvet.» 
det tidspunkt visste om situ
asjonen. Han mente at våre 
panserskip var ute i Ofotens 
munning, og at vi derfor 
kunne vente med å disponere 
til det ble lyst.» 

Og major Omdal sier i sin 
rapport: 

«Såvidt jeg erindrer 
mente Obersten å få melding 
om eventuelt overfall, fra 
deri fremskutt;e marinebe
voktning så itide at der 
skulle bli god tid til dispo-
nering.» 

Så kom kaptein Dalsvee, 
kaptein Langlo's nestkom
manderende, og meldte av at 
han hadde sendt 20 mann til 
0yjord, for å ta imot et bat
teri som skulle komme. Divi
sjonen hadde nemlig meddelt 
at et batteri var beordret 
avsted til Narvik fra Bardu, 
og det trengte hjelp til inn
lasting på ferja. Dessuten 
måtte der måkes snø. 

«Jeg har gitt dem spaer o~ 
sendt dem avgårde», sa kap
tein Dalsvee. «Det er bra», 

Men hva skal vi gjøre sa jeg «Nå kan De få ta Dem 
med avdelingene?» spurte av mitraljøsekompaniet som 
major Spjeldnes. «Jeg har kommer fra ferja. Vis kom
ordnet det slik at styrken paniet vei til kvarteret.» 
marsjerer kompanivis. Mi- «Javel, Oberst». 
traljøsekompaniet er her Og så gikk kaptein Dal
allerede og de andre kommer svee. Men jeg vil ikke unn
med en times mellomrum late å minne om det jeg 
mellom kompaniene. Ferja har sagt før, at batteriet 
tar jo en time på turen ikke kom til Narvik, det ble 
frem og tilbake over Rom- sittende fast unEleveis. 

baken». 1-------------
«Det er ordnet med kvar-

ter i byen,» sa jeg. «Kompa
niene går dit de var dengang 
bataljonen lå i Narvik. Det 
er fyrt opp i rommene, og du 
får gi ordre om å koke litt 
kaffe, så du kan få pigget 
opp karene dine. De er na
turligvis både trette, gjen
nomblaute og sultne.» «Det 
kan du banne ph, sa Spjeld
nes. «Men hvor skal befalet 
være?» «Sammen med avde
lingen. Du skjønner alle må 

63, og av annet skriftlig 
materiale. Ellers talte jeg 
ved bondelagsstevner, på 
Fedrelandslagets møter, og 
ved 17-maifestligheter både 
i Sollia og Storelvdalen, som 
da hadde kommunistisk sty
re. Presten der var en av 
de få geistlige som våget å 
støtte meg,· noe jeg kunne 
gjøre gjengjeld for da han 

om å fordrive meg fra Sollia. 
Dette ble applaudert av 
marxistene. Kun bondepar
tiets folk, som lite betydde, 
forble vennligsinnede. Den 

Pastorale 
kom opp i en uhyggelig 
strid med sin hustru og 

- hennes rådgiver biskop Mik-

rivende kraft i kampen mot 
lille meg var høyres formann 
i bvgden, den virkelige leder, 
som via de !forunderligste 
midler hadde folket i sin hu
le hånd. Han var også me
nighetsrådets formann. In
gen hadde mer gjestevennlig 
traktert med HB, enn denne 
bygdepolitiker, deriblant un
dertegnede, som på dette 
tidspunkt var uvitende. Han 
roste seg av å ha traktert al
le prester som under ledig
heten bestyrte Sollia-kallet 
med denne vare. I 1933 fore
tok Statspolitiet en razzia og 
beslagla apparater og ferdig 
stoff i høvdingens nærmeste 
omgivelser. Efter ordre av 
kirkedepartementet hadde 
jeg vært statens representant 
i en hissig strid om alme
ningsrettigheter som kløvet 
bygden i to. -

Forts. fra s. 4 

rapportør. I de dager ble det 
løyet meget om mangt. -

kel B.-J. Jeg fikk for
purret biskopens '!forsøk pa 
å falle storelvdalspresten i 
ryggen. Han brukte også her 
bygdefolk som angivere og 

Imidlertid holdt jeg kUr- visergutter. 
sen. - Således var jeg .iest- 17. mai 1933 meldte jeg 
taler ved Olsok-stevnet på meg inn i Nasjonal Samling, 
Sætergaard i Tolga, hvorfra og ledet valgagitasjonen for 
talen ble sendt over kring- NS i Sollia foran Stortings
kastingsnettet. Særlig vakte valget. Dermed brente jeg 
omtalen av Berggrav opp- mine skip og brøt alle broer 
sikt. «Men det kom igjen», bak meg. Plutselig vendte 
som B. B. sier i nasjonal- bygdens høyre- og venstre
sangen, da tiden var inne. folk meg den kolde skulder 
Dette kan sees av biskopens 
bok «Da kampen kom,» side LØRDAG 23. MARS 1963 

Derfor er loven maktesløs, og 
retten kommer aldri frem, for 
ugudelige omringer den rettferdi
ge, derfor kommer retten frem 
forvendt. (Habakuk 1,4). 

Daglig &i!ke blomster 
SYNMftTB LI. 

MnolDsterforretn~, 

Kranser til alle pmer 
J'rognerve1en 30. 011 l ø 

Tlf. 44 2230 
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Kri g s sky Ide n - - 17r~~':$~ ~ fil "'""J - :-: - ~ 
(Forts. f~a s. 5) ISOVjett~ke betingeffi~r og til- .,J {#.t ad = Met:! j t;;ffr: ~ T. ~ 

avslutning. Na begynte en late mIlItære operasJoner av 
alvorlig diplomatisk kamp: sovjethæren på polsk områ- SKAL KRUSTSJOV 
på Englands og Polens side de, skjønt den amerikanske DANSE IGJEN? 
med det formål å samle en president Roosevelt 4. august 
sterk koalisjon mot Tysk- grep inn i de resultatløse for
land, for Frankrike var den- handlinger og «presset på 
gang slett ikke villig til å Sovjet om å slutte en mili
la seg trekke inn i krig lor tærpakt med! England og 
Polens skyld. På den annen Frankrike» mot Tyskland, 
side i denne diplomatiske ble forhandlingene resultat
kamp stod Hitler med det løse. 
mål å hindre en sterk koali- Sovjet hadde forlengst 
sjon og å oppnå at det ble gjennomskuet spillet og alle
oppnådd en forståelse med rede i mars 1939 hadde Sta
Polen. lin erklært på den 18. kom

ENGLAND TILSTREBER 
EN FEMMAKTSKOALI

SJON MOT TYSKLAND 

munistiske partikongress at 
England og Frankrike an
strengte seg for å innvikle 
Tyskland og Sovjetsamveldet 
i krig med hverandre. Molo-

Englands krigshensiktev tov var meget fornøyet over 
blir avgjort bekreftet gjen- Roosevelts inngripen og over 
nom bestrebelsene for å ska- dennes forsikring om at USA 
pe en stor koalisjon mot det tilsluttet også ville gå med i 
tyske rike. For å være på den en firemaktskoalisjon mot 
sikre side la det stor vekt på Tyskland. Dette ubetenksom
å trekke Sovjetsamveldet inn me skritt av den amerikanske 
i koalisjonen. Dette motsatte president styrket nemlig Mo
Beck seg av all kraft, for han lotovs pqsisjon i forhandlin
visste bare altfor godt at sov- gene med vestmaktene som 
jetisk hjelp ikke ville bety med Ribbentrop. 
noe annet enn en underkas- I denne sakenes stilling 
telse for Polen under sovjet- blir det forståelig hvorfor 
tisk overherredømme. den tysk-sovjettiske pakt av 

Halifax sendte William 23. august 1939 kom så over
Strang, lederen av sentralav- i rask ende hurtig istand. Eng
delingen i det britiske uten-Iland hadde nemlig hvis det 
riksdepartement til Moskva ble alvor krevet en øyeblik

pet later til at Krustsjov 
nå gjør seg store anstrengel
ser for å blidgjøre de røde 
kinesere igjen, men Mao er 
hard og vil først ha und
skyldninger og dernest blant 
annet avstandtagyn fra «re
visjonisten Tito». Det ender 
kanskje med at Krustsjov, 
som i sin tid efter hva han 
fortalte måtte danse for Sta
lin, nå må ta seg en dans for 
Mao, slik som bildet ovenfor 
antyder. Det er hentet i 
DEUTSCHE NATIONAL
ZEITUNG. For det er vel 
lite håp om at han tar for
nuften fangen og ordner seg 
på en anstendig måte med 
det hvite Tyskland? 

* 
med det oPRdrag å forhandle II kelig krigsdeltagelse av Sov- TYSKERNE LAR SEG 
om en avtale med Molotov, jetsamveldet, mens det siste IKKE LURE 
siden 3. mai 1939 Sovjetsam- i en tilleggsprotokoll til den I forbindelse med lederen i 
vel dets utenriksminister. Un- tysk-sovjettiske avtale rik- siste nummer om de ameri
der de forhandlinger som tignok like efter krigsutbrud- kanske taskenspillerkunster i 
begynte midt i juni med re- det skulle besette en del av forbindelse med NATO-atom
presentanter fra Storbritan- Polen, men ellers holde seg styrken kan det ha sin inte
nia og Frankrike, la Molotov, utenfor krigen og i bakgrun- resse at Kennedy's utsending 
som hadde en uten sammen- nen rolig kunne avvente ut- til Bundestyskland Merchant 
ligning sterkere posisjon enn viklingen av de militære nok solgte smør, men ingen 
de engelskmenn og fransk- operasjoner. Riktignok måt- penger fikk. Tyskerne med 
menn som tigget om våpen- te tyskerne som motydelse forsvarsminister von Hassel i 

tentatforsøk mot de Gaulle 
nevnte dagspressen som en 
av de arresterte den 55 år 
gamle grevinne Paule Rous
selot de Liffiac. Hva den 
imidlertid ikke fortalte var 
det pussige sammentreff at 
grevinnen under de alliertes 
invasjon var general Eisen
howers tolk. 

* 
MONA LISA, 

blant annet rettet skarpe an
grep mot det kapitalistiske 
system, som England ellers 
er tilhenger av. I samme for
bindelse kan nevnes at på 
Leipzigermessen i østsonen 
er det iår stor representasjon 
av firmaer fra vest. Og langt 
i spissen står England. Kan
skje det søker erstatning for 
det EEC det gikk glipp av? 

* 
det berømte bilde av .Leonar- FORTJENT SKAP-
do da Vinci, har som kjent SPRENGER 
vært på besøk i USA hvor Det er nok ikke bare i Nor
Kennedy og hans Jaqueline ge yrkesforbrytere gjorde en 
har demonstrert kultur og stor «patriotisk innsats». En 
kunstforstand ved en stor av Englands største skap
mottagelse. Det har imidler- sprengere Johny Ramensy, 
tid vært visse unøyaktig- som har tilbragt mesteparten 
heter i forbindelse med de av sitt liv i fengsel har nylig 
opplysninger som ble gitt. fått en ny langvarig fengsels
For det første er det ikke straff. Sikker følte han seg 
korrekt at bildet ble «reddet» bare i Englands siste krig 
av amerikanske soldater, det .mot Tyskland og Europa, for 
være seg hvite eller andre, i da tjenestgjorde han i en eli-
1945. Bildet befant seg da i tetropp og hadde spesialopo
en østerriksk saltgrube og det drag i sitt gamle yrke bak 
var østerrikske arbeidere de tyske linjer. Det forlyder 
som tok seg av det. Når Ken- intet om hvorvidt også han 
nedy ved åpningen av Mona- hadde kongelige velyndere. 
Lisa-utstillingen erklærte at * 
besiddeisen av dette maleri 
utmerket det franske folk, så 
er det dertil å si at Leonardo 
som kjent var italiener og at 
det berømte maleri kom til 
Frankrike som krigsbytte. 

* 
PENGER STINKER 
tydeligvis ikke - iallfall ik
ke i det hykleriske England. 
Således offentliggjør den en
gelske avis DAlL Y MAI L en 
tosidig annonse fra Sovjet
samveldet med avtrykk av 
en valgtale som Krustsjov 
holdt i Moskva og hvori han 

FREMMEDE AGENTER 

hjelp, en understreket by- gi. Sovjetsamveldet fri hen- spissen uttrykte nemlig sin Bergs Assuransebyrå 
den de . opptreden for dagen. der i Estland, Letland, Finn- store begeistring for planen 
Alle ydmygelser ble godtatt land og- Romania. Disse folk lom NATO-atomstyrken, men 
av de ellers så nærtagende ble, som Hoggan uttrykker- riktignok med en ikke uve

«The Jewish Chronicle» 
meddeler at det er kommet 
krav fra justisdepartementet 
om at American Zionist 
Council skal la seg innregi
stere som «a foreign agen
cy» (utenlandske agenter) 
fordi det handler på vegne 
av Israel og får en stor del 
av sine inntekter fra israel
ske kilder. Dette har vakt 
stort røre. i zionistkretser. 
Noen vil innregistrere, mens 
andre sier at «det ville være 
verd hundre tusen dollars 
for American Council for 
Judaism, som har hevdet at 
zionister ikke er gode ameri
kanere». 

representanter for de to vest- det «tragiske ofre for den si-I sentlig reservasjon. Mens ALT I FOR SIK R ING 
makter. tuasjon som var oppstått Kennedy vil gi hver av de Arbiens gt. 1 - Tlf. 444994 

Molotov stilte sine betin- gjennom den engelsk-tyske deltagende NATO-stater ab-
gelser, som inneholdt intet interessekonflikt». solutt veto når det gjelder å TANNLEGE MAAMOEN 
mindre enn godkjennelse av Ved avslutningen av den bruke atomstyrken og der
sovjettisk inngripen i Polen, tysk-sovjettiske avtale var med påny sikre USA mu
Romania, Lettland, Estland det oppstått en ny situasjon, lighetene for å bakke ut 
og Finnland, selvom det ikke gjennom hvilken fredsutsik- hvis det bare gjaldt Europas 

Hansteensgt. 2 

Tlf. 444333 

forelå noen trussel om volds- tene tilsynelatende hadde interesser (ingen skulle jo Tannlege 
anvendelse fra noen annen bedret seg. For England ville heller ha noe veto når det M ART I N KJE L D A A S 
kant. Efter denne såkalte det være en stor risiko å vå- gjaldt bruken av USA's pri
«formel om den indirekte· ge en krig mot Tyskland va te atomstyrker), så fore
aggresjon» ville Sovjetsam- uten å vite Sovjetsamveldet slo tyskerne at man isteden
veldet hatt rett til militær på sin side. for vetorett fikk et flertalls
intervensjon i enhver av de Dog, i mellomtiden var det stvre i kontrollkomiteen for 
fem stater hvis. det der ble skjedd noe som hittil har den multilaterale styrke. Og 
fullbyrdet «innenpolitiske vært lite eller overhodet ik- da vil jo de europeiske mak
forandringer», d.v.s. hvis det ke kjent og som gav den bri- ter ha flertallet. Det skal bli 
skulle komme til oppstander. tiske krigspolitikk et vold- interessant å se hva Mr. Ken-

At William Strang vegret somt oppsving. nedy og hans skumle bak-

Hansteensgt. 2 
Tlf. 447554 
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seg mot å gå med på dette er 18. august hadde den itali- menn nå vil gjøre. For et 
forståelig. Han innvendte enske utenriksminister Ciano flertallstyre må vel være ak
forgjeves at «trussel om vold forrådt overfor den britiske kurat i blinken for disse gje
fra en tredje makts side» sendemann Percy Loraine, ve demokratiforsvarere. Og 
måtte være den nødvendige at Italia ikke hadde gått med de amerikanske politikere 
forutsetning for en interven- på å understøtte Tyskland i kan vel heller ikke tenke seg 
sjon. Skjønt Halifax øvet på- tilfelle krig og at man heller at de skulle være mere skik
trykk på Strang om å komme ikke hadde til hensikt å gjø- ket til å avgjøre verdens ANN E L ISE P A R O W 
nærmere inn på det russiske re det. skjebne enn et utvalg av eu-
standpunkt, skjønt det ble (Avsluttes i neste nummer). ropeiske? 
krevet av Polen at det skulle 
la alle de fremlagte betenke- ----.---.----
ligheter fare og godta de lAverter l «Folk og Land» 

* 
EISENIIOWERS EX TOLK 

- I omtalen av det siste at-
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